CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno e ao solicitado pelo Senhor Prefeito Municipal, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no próximo dia 14                DE DEZEMBRO 2009, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para serem apreciados os projetos relacionados na pauta abaixo.

Botucatu, 10 de dezembro de 2009.

Vereador REINALDO MENDONÇA MOREIRA
Presidente
PAUTA

1) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 148/2009 - de iniciativa do Prefeito             Municipal  - que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº. 425/2005 - Plano Plurianual - período de 2006 a 2009 da Secretaria Municipal de Assistência Social, visando suplementação orçamentária da ficha 366, para atendimento exigido no termo de convênio nº 829/DEFNS/SNAS/2007, referente a contrapartida exigida no valor de R$ 26.000,00, bem como a suplementação da mesma ficha no valor de R$ 130.000,00, por superávit, em virtude de recebimento de recursos provenientes do mesmo convênio.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta
2) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 149/2009 - de iniciativa do Prefeito          Municipal  - que dispõe sobre alteração de projeto e objetivo constantes nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº. 561/2008 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2009 da Secretaria Municipal de Assistência Social e  abre crédito adicional suplementar até o limite de R$ 156.000,00  com a mesma finalidade do PLC 148/2009.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta
3) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 150/2009 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº. 425/2005 - Plano Plurianual - período de 2006 a 2009 da Secretaria Municipal de Cultura, visando suplementação de ficha orçamentária para reposição de materiais de consumo para o restante do exercício de 2009, não havendo prejuízo de atividade, desenvolvimento e aparelhamento dos equipamentos culturais motivados na solicitação.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta
4) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 151/2009 - de iniciativa do Prefeito          Municipal  - que dispõe sobre alteração de projeto e objetivo constantes nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº. 561/2008 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2009 da Secretaria Municipal de Cultura e abre crédito adicional suplementar até o limite de                   R$ 1.326,36 com a mesma finalidade do PLC 150/2009.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

5) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 156/2009 - de iniciativa do Prefeito          Municipal  - que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº. 425/2005 - Plano Plurianual - período de 2006 a 2009 da Secretaria Municipal de Obras, visando suplementação de fichas financeiras para manutenção e reposição de peças dos                   veículos (máquinas niveladora, pá carregadeira, máquina esteira) da frota municipal da referida Secretaria.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

6) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 157/2009 - de iniciativa do Prefeito          Municipal  - que dispõe sobre alteração de projeto e objetivo constantes nos Anexos V e VI, da Lei Complementar nº. 561/2008 - Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2009 da Secretaria Municipal de Obras e abre crédito adicional suplementar até o limite de                         R$ 167.000,00 com a mesma finalidade do PLC 156/2009.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta
7) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 158/2009 - de iniciativa do Prefeito          Municipal  - que dá nova redação ao artigo 3º da Lei Complementar nº 696/2009, que trata de dotação orçamentaria da Secretaria Municipal da Indústria e Comércio para a Secretaria Municipal de Comunicação.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta
*********************************************